
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №28 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК"

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

-

-

32 802 689,68

-

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

32 620 290,00

32 802 689,68

Код

строки

2

010

070

на 1 января 2025 г.

150

160

152

178 000,00

2 140 025,74

2 140 025,74

-

060

030

050

040

140

3

100

130

аналитики

131

Код

120

-

-

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

2 318 025,74

6

4 151 476,38

деятельность

Приносящая доход

178 000,00

2 140 025,74-

-

-

4 145 472,28

-

4 145 472,28

-

2 140 025,74

КОДЫ

36 948 161,96

0503721

01.01.2025

44530070

6832036384

68701000

68615121

6829075055

765

383

Итого

7

39 089 792,12

-

36 948 161,96

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Чрезвычайные доходы от операций с активами

Доходы от выбытия активов

в том числе:

Доходы от операций с активами

Поступления капитального характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

-

-

-206 465,00

-206 465,00090 170

162

173

172 -

-

-

178 000,00

808,00

-

808,00

- 178 000,00

-205 657,00

-206 465,00

808,00



в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального
характера от сектора государственного управления и
организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления капитального
характера от физических лиц

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

170

190

210

Код

строки

2

100

110

160

150

230

240 260

250

Код

аналитики

211

213

Деятельность

2 149 031,16

122 386,14

93 998,57

28 387,57

1 740 508,00

-

-

1 740 508,00

-

-

-

-

-

с целевыми средствами

-

4

-

3

195

197

210

200

190

199

180

220

221

223

225

226

230

240

-

-

-

-

-

96 756,29

-

5

дарственному заданию

1 909 265,40

120 602,19

Деятельность по госу-

1 389 880,47

32 634,13

3 452 382,19

6 016 128,21

19 944 154,37

24 065,32

25 960 282,58

-

24 065,32

-

-

32 974 147,37

деятельность

160 473,95

6

-

59 129,00

5 196,10

-

-

-

197,10

3 990 115,68

288 298,56

219 602,95

66 871,10

-

221 427,46

4 999,00

Приносящая доход

-

-

-

96 756,29

-

-

1 550 354,42

1 920 239,19

32 634,13

5 412 493,14

1 909 265,40

Итого

20 259 580,40

26 370 967,28

39 113 294,21

197,10

4 999,00

24 065,32

29 261,42

-

7

6 111 386,88

-

Форма 0503721 с. 2



Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

250 270

271

272

280

266

260 -

286 137,02

-

286 137,02

-

2 761 525,85

-

1 927 806,85

833 719,00

96 756,29

150 981,76

3 329 857,14

3 480 838,90

-

- -

5 543 801,01

96 756,29

6 528 501,77

984 700,76



Чистое поступление основных средств

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

Увеличение стоимости материальных запасов для целей
капитальных вложений

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Уменьшение стоимости материальных запасов для
целей капитальных вложений

в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

уменьшение стоимости основных средств

увеличение стоимости основных средств

в том числе:

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.

350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.

400)

Деятельность

-

-

-

-

-

4

168 994,58

с целевыми средствами

-5 737,02

-

168 994,58

-

-353 857,37

-353 857,37

-3 049,00

-

-358 563,07

15 975,02

-1 877,41

-394 846,68

Деятельность по госу-

дарственному заданию

692 151,85

703 200,46

5

280 400,00

-5 737,02

- -

36 283,61

1 964 090,46

455 615,89178 000,00

178 000,00 850 462,57

Код

строки

2

270

297

296

293

291

292

Код

290

3

аналитики

-

1 927 806,85

300

301

310

320

310321

41Х322

360

361 340

347

362

-

286 137,02440

447

деятельность

161 360,70

6

161 360,70

210 381,16

1 375,27

-

Приносящая доход

-394 846,68

-153 918,93

Итого

-23 502,09

7

-23 502,09

704 575,73

692 151,85-

15 975,02-

-1 877,41-

1 375,271 375,27

-3 049,00-

126 000,00

3 665 344,22

209 487,08

5 909 834,68

126 000,00

240 033,67

784 597,65150 981,76

150 981,76 1 179 444,33

126 000,00

3 455 857,14 5 669 801,01

126 000,00

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

2 361 397,60

2 361 397,60

33 691 477,22

-206 465,00

33 897 942,22

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

174 731,60

-

2 318 025,74

-

-

Деятельность

2 318 025,74

-

-

33 084 097,25

дарственному заданию

31 431 981,57

4 705,70

214 632,56

-

5

32 662 999,69

31 431 981,57

421 097,56

Деятельность по госу-

-45 372,29

4 490 093,50

4 535 465,79

40 542 968,32

-251 837,29

40 794 805,61

4 551 045,26

10 857,31

-34 514,98

4 561 902,57

-49 020,46

Приносящая доход

894,08

деятельность

6

3 837 758,65

3 837 758,65

130 416,84

39 964 025,56

7

35 269 740,22

35 269 740,22

431 954,87

894,08

39 532 070,69

180 117,58

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Васильева Л.И.
(расшифровка подписи)(подпись)

Заведующий
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

2 546 424,14

с целевыми средствами

2 371 692,54

4

-174 731,60

-174 731,60

(подпись)

Деятельность по госу-

-374 694,82

209 926,86

дарственному заданию

584 621,68

45 480 829,62

5

44 896 207,94542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", 6829075320, 682901001
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Васильева Людмила Ивановна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

- -374 694,82

Шеина В. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(4752)729140,
ds28@city.tambov.gov.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

4 488 817,65

14 505,48

деятельность

4 474 312,17

6

14 505,48

Итого

49 700,74

52 341 339,81

424 395,56

51 916 944,25

7
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