ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ							
	Φ	орма по ОКУД	0503721				
	на 1 января 2025 г.	Дата	01.01.2025				
Учреждение	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №28 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК"	по ОКПО	44530070				
		— ИНН	6832036384				
Обособленное подразделени	EE						
Учредитель	УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОД ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ	А по ОКТМО	68701000				
		по ОКПО	68615121				
Наименование органа, осущ	ествляю-	ННИ	6829075055				
щего полномочия учредител	IS .	лава по БК	765				
Периодичность: годовая							
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383				

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Теятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному задания	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
оды (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр.	1					
стр. 110)	010	100	2 318 025,74	32 620 290,00	4 151 476,38	39 089 792,12
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	<u>-</u>
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	32 802 689,68	4 145 472,28	36 948 161,96
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	32 802 689,68	4 145 472,28	36 948 161,96
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	_
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	2 140 025,74	-	-	2 140 025,74
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного		152	2 140 025,74			2 140 025,74
управления	-		·		-	•
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	178 000,00	-	-	178 000,00
в том числе:						

Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	178 000,00	-	-	178 000,00
Доходы от операций с активами	090	170	-	-206 465,00	808,00	-205 657,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-206 465,00	-	-206 465,00
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	_	-	808,00	808,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503721 с. 2
Наименование показателя	Код	Код		Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
1	2	налитикі 3	<u> 4</u>	арственному задания 5	деятельность 6	7
Прочие доходы	100	180		_		_
в том числе	100	100				
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	24 065,32	5 196,10	29 261,42
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	24 065,32	-	24 065,32
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	4 999,00	4 999,00
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	-	197,10	197,10
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+ стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	2 149 031,16	32 974 147,37	3 990 115,68	39 113 294,21
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	122 386,14	25 960 282,58	288 298,56	26 370 967,28
в том числе						
Заработная плата		211	93 998,57	19 944 154,37	221 427,46	20 259 580,40
Начисления на выплаты по оплате труда		213	28 387,57	6 016 128,21	66 871,10	6 111 386,88
Оплата работ, услуг	170	220	1 740 508,00	3 452 382,19	219 602,95	5 412 493,14
в том числе						
Услуги связи		221	-	32 634,13	-	32 634,13
Коммунальные услуги		223		1 909 265,40		1 909 265,40
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 740 508,00	120 602,19	59 129,00	1 920 239,19
Прочие работы, услуги		226	-	1 389 880,47	160 473,95	1 550 354,42
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе	0.46	0.00		00.55.00		00 85 00
Социальное обеспечение	240	260	-	96 756,29	-	96 756,29
в том числе	ı			1		

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	96 756,29	-	96 756,29
Расходы по операциям с активами	250	270	286 137,02	2 761 525,85	3 480 838,90	6 528 501,77
в том числе						
Амортизация		271	-	833 719,00	150 981,76	984 700,76
Расходование материальных запасов		272	286 137,02	1 927 806,85	3 329 857,14	5 543 801,01
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

						Форма 0303/21 С. 3
Наименование показателя	Код	Код		Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
			целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	703 200,46	1 375,27	704 575,73
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	692 151,85	-	692 151,85
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	15 975,02	-	15 975,02
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-1 877,41	-	-1 877,41
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	1 375,27	1 375,27
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-3 049,00	-	-3 049,00
істый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 41	300		168 994,58	-353 857,37	161 360,70	-23 502,09
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-с	301		168 994,58	-353 857,37	161 360,70	-23 502,09
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.						
400)	310		-5 737,02	-358 563,07	210 381,16	-153 918,93
Чистое поступление основных средств	320		-	-394 846,68	-	-394 846,68
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	178 000,00	455 615,89	150 981,76	784 597,65
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	178 000,00	850 462,57	150 981,76	1 179 444,33
Чистое поступление материальных запасов	360		-5 737,02	36 283,61	209 487,08	240 033,67
в том числе: увеличение стоимости материальных запасов	361	340	280 400,00	1 964 090,46	3 665 344,22	5 909 834,68
из них:			·	·	·	·
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		347			126 000,00	126 000,00
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	286 137,02	1 927 806,85	3 455 857,14	5 669 801,01
из них:						
Уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		447	_	-	126 000,00	126 000,00

Форма 0503721 с. 4

			Форма 0303721 С. 4			
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	31 431 981,57	3 837 758,65	35 269 740,22
уменьшение затрат	392	X	-	31 431 981,57	3 837 758,65	35 269 740,22
Чистое изменение расходов будущих периодов	400	X	-	-	894,08	894,08
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		174 731,60	4 705,70	-49 020,46	130 416,84
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-	214 632,56	-34 514,98	180 117,58
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-	421 097,56	10 857,31	431 954,87
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	2 318 025,74	33 084 097,25	4 561 902,57	39 964 025,56
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	2 318 025,74	32 662 999,69	4 551 045,26	39 532 070,69
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	-206 465,00	-45 372,29	-251 837,29
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	2 361 397,60	33 691 477,22	4 490 093,50	40 542 968,32
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	2 361 397,60	33 897 942,22	4 535 465,79	40 794 805,61

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-174 731,60	209 926,86	14 505,48	49 700,74
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-174 731,60	584 621,68	14 505,48	424 395,56
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	2 371 692,54	45 480 829,62	4 488 817,65	52 341 339,81
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	2 546 424,14	44 896 207,94	4 474 312,17	51 916 944,25
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	x	_	-374 694,82	-	-374 694,82



🦃 эл	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ТЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат:	00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782
Впаделец:	Шенна Виктория Александровна с 29 11 2024 по 22 02 2026

Руководитель	рдитель Вас: (подпись) (расши			Главный бухгалт	(подпись)	<u>Шеина</u> В. А. (расшифровка подписи)
		Централизованная бухгалтерия	МУНИЦИПА	ОБРАЗОВАНИ	Я", 6829075320, 6	
				ДОКУМЕНТ П ЭЛЕКТРОННОЙ	009EF1BE706D931A в Владимировия	нахождение)
		Руководитель				
		(уполномоченное лиц	(должность)	(подпись)	(расш	ифровка подписи)
		ЭЛЕКТРОНН Сертификат: 00Е9F4759F26	Т ПОДПИСАН ОЙ ПОДПИСЬЮ ОБРЕЗОВЕБЯ 1904397СР 8782 ИЗ АЛЕКСАПДРОВНО ОТ 22.02.2026			
					8(4752)729	9140
Исполнитель	Заведующі	ий	Василь	ева Людмила Ивановна_	ds28@city.tamk	•
	(должность) (подпись)	(p	асшифровка подписи)	(телефон, е-	mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.

Исполнитель (Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026), Главный бухгалтер (Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026), Руководитель централизованной бухгалтерии (Перелыгина Марина Владимировна, Сертификат: 0A44455CDC65C97A009EF1BE706D931A, Действителен: с 28.11.2024 по 21.02.2026), Руководитель (Васильева Людмила Ивановна, Сертификат: 00F18A4273645933902777A32A78ADE3, Действителен: с 26.11.2024 по 19.02.2026)